Α2/Σ1/2025 Απόφαση της ΔΕ/ΤΕΕ, με το οποίο πιστοποιεί την καλή 

εκτέλεση του έργου της Ομάδας Εργασίας για την «Οργάνωση και 

αξιοποίηση των αρχείων των Μηχανικών μέσα από το πρόγραμμα V-

Smart και την προβολή τους από το IGUANA Portal Library», εγκρίνει 

κατά πλειοψηφία την καταβολή του ποσού των δεκαέξι χιλιάδων 

εννιακοσίων ευρώ (16.900,00 €), στα Μέλη της Ομάδας Εργασίας για το 

έργο τους, σύμφωνα με την προσφορά τους, για το χρονικό διάστημα από 

1/11/2025 έως 15/1/2026, ως εξής: 

ΟΜΑΔΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΠΟΣΟ 

1 ΑΘΗΝΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 1/11/2025 – 15/1/2026 875,00 € 

2 ΑΡΑΠΑΚΗ ΜΑΡΙΑ 1/11/2025 – 15/1/2026 875,00 €

[...]

Σύνολο      6.307,20 €  

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση της Γενικής 

Διεύθυνσης Διοικητικής Οργάνωσης – Οικονομικών Υπηρεσιών/ 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει ομόφωνα να 

καταβληθούν από το παράβολο τούτο: 

• Δύο χιλιάδες διακόσια τριάντα δύο ευρώ (2.232,00 €) στον 

πραγματογνώμονα κ. Ιωάννη Μαρκάκη, Διπλωματούχο Πολιτικό 

Μηχανικό, Α.Μ. 155273, ποσό το οποίο αναλύεται ως εξής: 

1.800,00 € ως αμοιβή και 432,00 € Φ.Π.Α. 

• Δύο χιλιάδες διακόσια τριάντα δύο ευρώ (2.232,00 €) στην 

πραγματογνώμονα κα Τερψιθέα Τούντα, Διπλωματούχο 

Μηχανολόγο Μηχανικό, Α.Μ. 136773, ποσό το οποίο αναλύεται 

ως εξής: 

1.800,00 € ως αμοιβή και 432,00 € Φ.Π.Α. 

Η δαπάνη βαρύνει τον ΑΛΕ 000.5930989003 με το ποσό των 4.464,00 €. 

Αποφ.Α7/Σ2/2026  Τροποποίηση της Α46/Σ35/2025 απόφασης της Δ.Ε.

[...]

Τσοπανέλη Άρτεμις χωρίς αύξηση της συνολικής αποζημίωσης της 

ομάδας εργασίας. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΑΛΕ 000.3150989001 

Οι Α. Αυγερινού, Δ. Κουτζής και Α. Κατερίνη ψηφίζουν Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν.  

Αποφ.Α8/Σ2/2026  Καταβολή ποσού εννέα εκατομμυρίων διακοσίων χιλιάδων ευρώ 

(9.200.000,00€)  στους δικαιούχους του πόρου 6‰. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση της Γενικής 

Δ/νσης Ανάπτυξης Έργων - Επιστημονικών & Επαγγελματικών Θεμάτων 

και έχοντας υπόψη: 

1. Την με Αριθμ. ΔΝΣγ/οικ.42217/ΦΝ466 Απόφαση του Υπουργού

[...]

του πόρου 6‰», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  

4. Την από 15/01/2026 απόφαση της επιτροπής για τις διαδικασίες 

συλλογής και διαχείρισης του πόρου 6‰ σύμφωνα με το πρακτικό της 

36ης Συνεδρίασης (Αριθμ. Πρωτ. ΤΕΕ 2202/15-01-2026),  

Αποφασίζει ομόφωνα την καταβολή εννέα εκατομμυρίων διακοσίων 

χιλιάδων ευρώ (9.200.000,00€) στους δικαιούχους του πόρου 6‰, 

σύμφωνα με την από 15/01/2026 απόφαση (Αριθμ. Πρωτ. ΤΕΕ 

2202/15-01-2026) της επιτροπής για τις διαδικασίες συλλογής και 

διαχείρισης του πόρου 6‰, για το 5ο δίμηνο 2025 (Σεπτέμβριος – 

Οκτώβριος 2025) και το 6ο  δίμηνο 2025 (Νοέμβριος – Δεκέμβριος